#### **Niederschrift**

### zur Sitzung des Betriebsausschusses "Abwasserbeseitigung" und des Ausschusses für den Bauhof der Schloss-Stadt Hückeswagen

Sitzungstermin: 21.11.2013 Sitzungsbeginn: 17:00 Uhr Sitzungsende: 17:45 Uhr

Ort: im Großen Sitzungssaal des Rathauses, Auf'm Schloß 1

An der Sitzung nahmen teil:

Vorsitzender

Hücker, Manfred

Mitglieder

Becker, Jürgen
Busch, Annegret
Finster, Shirley für Frau Struck-Münnekehoff

Fischer, Rolf Meine, Martin Päper, Cornelia Rüter, Manfred Wagner, Hans-Peter Winkelmann, Andreas Wolter, Michael

**Beratende Mitglieder** 

Schäfer, Erika

von der Verwaltung

Heymann, Stefanie Kießling, Frank Müller, Bernd Potthoff, Christian Schröder, Andreas

Es fehlten:

Mitglieder

Struck-Münnekehoff, Andrea

Der Vorsitzende begrüßt die Teilnehmer der Sitzung sowie die Herren Weber und Thönes der Firma Weber & Thönes GmbH.

Der form- und fristgerechte Eingang der Einladungen wird festgestellt.

### **Tagesordnung:**

### Nichtöffentliche Sitzung

1	Jahresabschluss 2012 des Betriebes Abwasserbeseitigung -	FB I/2084/2013
	Prüfbericht der Fa. Weber & Thönes	
2	Vorschlag zur Benennung des Wirtschaftsprüfers für den	FB I/2085/2013
	Jahresabschluss 2013	
3	Vergabe von Ingenieurleistungen	FB III/2103/2013
4	Vergabe von Arbeiten	FB III/2099/2013
5	Mitteilungen und Anfragen	

### Öffentliche Sitzung

1	Feststellung des Jahresabschlusses 2012 des Betriebes Ab-	FB I/2086/2013
	wasserbeseitigung	
2	Verteilung des Jahresüberschusses 2012 des Betriebes Ab-	FB I/2087/2013
	wasserbeseitigung	
3	Leistungspreise Bauhof Wipperfürth-Hückeswagen	FB III/2097/2013
4	Neufassung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Ent-	FB III/2106/2013
	wässerungssatzung der Schloss-Stadt Hückeswagen	
5	1. Nachtrag zur Entwässerungssatzung der Schloss-Stadt	FB III/2105/2013
	Hückeswagen	
6	Mitteilungen und Anfragen	

#### **Protokoll:**

#### Öffentlicher Teil

## zu 1 Feststellung des Jahresabschlusses 2012 des Betriebes Abwasserbeseitigung

Vorlage: FB I/2086/2013

#### **Beschluss:**

Der Ausschuss empfiehlt dem Rat, den Jahresabschluss 2012 des Betriebes Abwasserbeseitigung, der mit einem Jahresüberschuss in Höhe von 697.120,78 €abschließt, zu beschließen.

Der Ausschuss erteilt der Betriebsleitung Entlastung.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Der Betriebsausschuss "Abwasserbeseitigung" und Ausschuss für den Bauhof fasst diesen Beschluss einstimmig.

# zu 2 Verteilung des Jahresüberschusses 2012 des Betriebes Abwasserbeseitigung

Vorlage: FB I/2087/2013

#### **Beschluss:**

Der Betriebsausschuss empfiehlt dem Rat den Beschluss zu fassen, den Jahresüberschuss 2012 des Betriebes Abwasserbeseitigung in Höhe von 697.120,78 € an den allgemeinen Haushalt abzuführen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Der Betriebsausschuss "Abwasserbeseitigung" und Ausschuss für den Bauhof fasst diesen Beschluss einstimmig.

## zu 3 Leistungspreise Bauhof Wipperfürth-Hückeswagen Vorlage: FB III/2097/2013

Die Stundensätze des Bauhofes sind in dieser Form angestiegen, da sie seit dem Jahr 2009 aufgrund des Shared-Service Projektes nicht mehr angepasst wurden.

Auch wenn die Kosten durch den neuen gemeinsamen Bauhofleiter sowie den Neubau im Moment erhöht sind, ist die Verwaltung von der Wirtschaftlichkeit des gemeinsamen Bauhofes überzeugt.

#### **Beschluss:**

Der Betriebsausschuss "Abwasserbeseitigung" und Ausschuss für den Bauhof nimmt Kenntnis.

# zu 4 Neufassung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Schloss-Stadt Hückeswagen

Vorlage: FB III/2106/2013

Durch ein gerichtliches Urteil ist die BEW verpflichtet für die Bereitstellung der Zählerstande einen Geldbetrag zu fordern, der mindestens 5,11 €beträgt, da es sich sonst um eine verdeckte Gewinnausschüttung handelt. In der Summe macht das Kosten in Höhe von 28.000 €aus.

#### **Beschluss:**

Der Betriebsausschuss "Abwasserbeseitigung" und Ausschuss für den Bauhof empfiehlt dem Rat die beigefügte Neufassung der Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung der Schloss-Stadt Hückeswagen zu beschließen.

#### **Abstimmungsergebnis:**

Der Betriebsausschuss "Abwasserbeseitigung" und Ausschuss für den Bauhof fasst diesen Beschluss einstimmig.

### zu 5 1. Nachtrag zur Entwässerungssatzung der Schloss-Stadt Hückeswagen Vorlage: FB III/2105/2013

#### **Beschluss:**

Der Betriebsausschuss "Abwasserbeseitigung" und Ausschuss für den Bauhof empfiehlt dem Rat den beigefügten 1. Nachtrag der Entwässerungssatzung der Schloss-Stadt Hückeswagen vom 25.11.2008 zu beschließen

#### **Abstimmungsergebnis:**

Der Betriebsausschuss "Abwasserbeseitigung" und Ausschuss für den Bauhof fasst diesen Beschluss einstimmig.

#### zu 6 Mitteilungen und Anfragen

Es liegen keine Mitteilungen und Anfragen vor.

Manfred Hücker	Stefanie Heymann	
Datum: 09.12.2013		
Tur die Richtigkeit.		
Für die Richtigkeit:		

Kenntnis genommen:	
Bürgermeister o.V.i.A.	